各 位                                                                        2022 年 2月 10 日

                     会社名       鉱研工業株式会社

代表者名     代表取締役社長 木山 隆二郎

（JASDAQ・コード番号 6297）

問い合わせ先    上席執行役員財務本部長 和泉 裕介

（TEL  03-6907-7888）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 4 月 27 日に公表した 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月

31日）の連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2022 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 8,200 400 360 270 30.11
今 回 修 正 予 想 (Ｂ） 7,200 380 370 310 36.83
増 減 額 （ B ― A ） △1,000 △20 10 40
増 減 率 （ ％ ） △12.2％ △5.0％ 2.8％ 14.8％
（ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2021 年３月期）
7,541 260 177 835 93.22

2. 修正の理由

通期の業績予想にきましては、新型コロナウイルスの新たな変異株の発生など感染再拡大等の影
響により依然として予断を許さない状況が続いておりますが、その影響は限定的でありながらも事
業活動を制約しており、売上高につきましては前回発表を下回る見通しとなりました。利益面につ
きましては、原価率の改善、更に販売費及び一般管理費の減少により当期純利益は前回発表を上回
る見通しとなりました。
 この結果、売上高は 1,000 百万円減少し、営業利益は 20 百万円減少し、経常利益は 10 百万円増
加、親会社株主に帰属する当期純利益は 40 百万円増加する見通しです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されております。
     実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上